ПРОТОКОЛ № 3
заседания штаба по воспитательной работе


[bookmark: _GoBack]Присутствовали:                                                                                             24.01.2024
директор школы – Агафонов А.И
заместитель директора по УВР – Абдалова О.Н.., 
советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями – Агафонова Е.И., 
педагог-психолог – Цыденова М.М, 
педагоги дополнительного образования, классные руководители

Повестка заседания Обсуждаемые вопросы
1 О выполнении решения заседания ШВР -2
2. Утверждение плана на з четверть
О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно -патриотической работы.
3.Участие учащихся в Днях единых действий
5.Анализ работы по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся

По теме заседания выступили: 
      По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Ворона С.А. , которая анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР № 2 и говорила о том, насколько четко были проведены мероприятия Антинаркотическая  акция «Жизнь прекрасна, регистрации детей на сайте РДДМ, участие  их в мероприятиях. О вовлечение  родителей в мероприятия школы,класса
           По второму, третьему  вопросу слушали руководителя Агафонову Е.И. – советника директора по ВР В своём выступлении она ознакомила с планом месячника военно-патриотического воспитания, говорила о необходимости участия учеников в Днях единых действий, активном участии в жизни РДДМ
По четвертому и пятому вопросам слушали завуча по ВР – Ворона С.А.. Она говорила о необходимости организации работы по профилактике правонарушений. О необходимости применения таких методов как беседы, лекции, классные часы, Наблюдение, встречи с интересными людьми, Педагогические, профилактические советы, акции, диагностика, сопровождение, моральная поддержка, сопереживание, сотрудничества. Ознакомила с планом профилактической недели по вредным привычкам. На сайте школы были размещены профилактические видеоролики о вредных привычках для ознакомления детей и родителей, классным руководителем необходимо было провести классные часы по профилактике курения и алкоголя. 
Решили: 
1. Принять к сведению необходимость участия учеников в Днях единых действий. 
2. Принять к сведению и участвовать в проведении мероприятий месячника военно-патриотического воспитания 
3. Применять на практике различные меры по профилактике правонарушений. 
6. Четко выполнять план проведения мероприятий по профилактике вредных привычек.
